
NEMOCNICE SLANÝ, POLITICKÝCH VĚZŇŮ 576, 27401 SLANÝ, IČO: 00875295 

NAHLÍŽENÍ DO ZDRAVOTNICKÉ 
DOKUMENTACE, POŘÍZENÍ VÝPISŮ, KOPIE 

 
 

 

 

 

 

 

  

 



Jak žádat o nahlédnutí do zdravotnické dokumentace nebo o pořízení výpisů, opisů nebo 
kopií ze zdravotnické dokumentace 
Žádost o nahlédnutí do zdravotnické dokumentace, pořízení výpisů a opisů se podává 
sekretářce příslušného oddělení. 
 
Je nutné vyplnit žádost (viz níže). Při podání žádosti předložíte doklad k ověření Vaší 
totožnosti. 
 
!! Nahlédnutí do zdravotnické dokumentace v přítomnosti zdravotnického pracovníka či 
pořizování výpisů, opisů, kopií ze zdravotnické dokumentace není možné z provozních 
důvodů provést ihned. S ohledem na pracovní povinnosti zdravotnického personálu si 
žadatel při podání žádosti sjedná termín nahlédnutí do zdravotnické dokumentace, které 
proběhne za přítomnosti pověřeného zdravotnického pracovníka nemocnice. !! 
 
Pořízené výpisy, opisy, kopie ze zdravotnické dokumentace nemocnice se žadateli vydají 
v zákonné lhůtě 30 dnů od obdržení žádosti. Poplatek činí 10 Kč za stránku a hradí se 
v pokladně nemocnice v době 6.30 – 14 hod. 
 
Kdo může ze zákona nahlížet do zdravotnické dokumentace a žádat o její kopii ? 
- sám pacient nebo zákonný zástupce 
K ověření totožnosti je nutné předložit: průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas) 
Pokud žádost podává opatrovník, ještě předkládá originál či úředně ověřenou kopii 
pravomocného rozhodnutí soudu o ustanovení žadatele opatrovníkem pacienta. 
 
- osoba určená pacientem – takovým žadatelem je osoba, kterou ve zdravotnické 
dokumentaci pacient výslovně určil k nahlížení do zdravotnické dokumentace, k pořizování 
výpisů nebo kopií. 
K ověření totožnosti je nutné předložit: průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas) 
 
Nahlížení do zdravotnické dokumentace zemřelého 
Podat žádost může osoba blízká zemřelému pacientovi tzn. manžel/ka, potomci, sourozenci, 
rodiče, registrovaný partner. Ten spolu se žádostí předloží úřední doklad o vztahu 
k pacientovi. 
Jiná osoba blízká zemřelému – soused, přítel, spolu se žádostí ještě předloží čestné 
prohlášení o tom, že je osobou blízkou zemřelému. 
 
!! Nahlížet do zdravotnické dokumentace zemřelého jde pouze v případě, že pacient 
nevyslovil resp. není zaznamenán jeho zákaz poskytovat informace osobám blízkým. Tento 
zákaz neplatí v případech, že je to v zájmu ochrany jejich zdraví nebo zdraví dalších osob. !! 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Nemocnice Slaný, Politických vězňů 576, 27401 Slaný, IČO: 00875295 

 
Žádost o nahlédnutí do zdravotnické dokumentace/ o pořízení                                     
výpisů, opisů nebo kopií zdravotnické dokumentace 

 
Já, ………………………………………………………………… narozen/a: …………………………………………………… 
 
bytem:………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
telefon:……………………………………………. e-mail: ………………………………………………… 
 
Žádám o: 
 
- nahlédnutí do zdravotnické dokumentace vedené o mé osobě 
 
- o pořízení výpisu,  opisu,   kopie zdravotnické dokumentace vedené o mé osobě 
 
 
- nahlédnutí do zdravotnické dokumentace vedené o tomto pacientu  
 
- o pořízení výpisu,  opisu,   kopie zdravotnické dokumentace vedené o tomto pacientu 
 
 
Jméno a příjmení pacienta: …………………………………………………………. 
 
Datum narození pacienta: …………………………………………………………… 
 
Požaduji zpřístupnit zdravotnickou dokumentaci  z hospitalizace (uveďte  měsíc a rok a o jaké 
dokumenty se Vám konkrétně jedná) 
 
 
 
V případě výpisu, opisu nebo kopie zdravotnické dokumentace žádám o: 
 
- pořízení veškeré zdravotnické dokumentace 
 
- pořízení těchto částí zdravotnické dokumentace: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Výpis, opis nebo kopii zdravotnické dokumentace převezmu osobně. Zavazuji se uhradit náklady 
spojené s pořízením vyžádaného výpisu, opisu nebo kopie zdravotnické dokumentace (10 Kč/stránku) 
 
 
V ………………………. dne: …………………….             Podpis žadatele: ………………………………………. 
 
 


